«Об утверждении отчета за 2018 г.

о ходе реализации муниципальной программы

«Информационное освещение деятельности

многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг

на территории муниципального района Кинельский

на 2017-2021 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 № 1999, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет за 2018 год о ходе реализации                муниципальной программы «Информационное освещение деятельности многофункционального центра предоставления государственных и          муниципальных услуг на территории муниципального района Кинельский на 2017-2021 года»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте            администрации муниципального района Кинельский в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (Kinel.ru) в подразделе            «Нормативно правовые акты» раздела «Документы».

Глава муниципального

района Кинельский

       С.И. Колесник
Исполнитель: Иванушкина О.В. (84663) 21911

Согласованно:

Заместитель главы муниципального

района Кинельский по экономике                                                               А.В. Есипов

Руководитель управления финансами

администрации муниципального района Кинельский
   Е.А. Борисова
Начальник юридического отдела

администрации муниципального района Кинельский                               Т.Л. Силантьева

Отчет за 2018 год

о реализации муниципальной программы

«Информационное освещение деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Кинельский на 2017-2021 года»
В 2017 году утверждена муниципальная программа «Информационное освещение деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Кинельский на 2017-2021 года»
Целью данной программы является:

Обеспечение своевременного и достоверного информирования населения по вопросам деятельности МФЦ на территории муниципального района Кинельский

Задачами данной программы являются:

1. Информирование население о деятельности МФЦ на территории муниципального района Кинельский

2. Организация развития информационных ресурсов МФЦ

Мероприятия, направленные на Информационное освещение деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Кинельский, выполняемые в рамках муниципального задания:

1. Обеспечение ТОСПов МФЦ услугами Интернет-связи

2. Заправка картриджей, восстановление картриджей

3. Приобретение ПО «Касперский»

4. Приобретение сертификата техподдержки

5. Подписка на газеты и журналы

6. Приобретение бумаги

7. Приобретение файлов

8. Покупка канцтоваров

9. Распространение буклетов о деятельности МФЦ

10. Опубликование информации о деятельности МФЦ в газете «Междуречье»

11. Опубликование информации о деятельности МФЦ в вестниках сельских поселений

12. Опубликование информации о деятельности МФЦ на сайте администрации муниципального района Кинельский

13. Видеорепортажи о деятельности МФЦ в ТВ программе «Междуречье»

Реализация мероприятий программы выполнена на 98,9%, денежные средства освоены в ходе реализации данных мероприятий в размере 2 299,8 тыс. руб., что соответствует муниципальной программе.

В связи с этим муниципальная программа признается эффективной.

Информация о результатах достижения значений показателей

(индикаторов) муниципальной программы за отчетный период

	№ п.п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. Изм.
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов)

	Плановые
	Фактически достигнутые

	1
	Буклеты о деятельности МФЦ, распространенные на территории Кинельского района
	Шт.
	2000
	2000
	100%
	Договора на изготовление полиграфической продукции с ООО «Аэропринт»

	2
	Публикации о деятельности МФЦ в газете «Междуречье»
	Шт.
	4
	4
	100%
	Газета «Междуречье»

	3
	Публикации о деятельности МФЦ в вестниках сельских поселений
	Шт.
	4
	4
	100%
	Газета вестник сельских поселений

	4
	Публикации о деятельности МФЦ на сайте администрации муниципального района Кинельский
	Шт.
	4
	4
	100%
	Сайт администрации муниципального района Кинельский

	5
	Видеорепортажи о деятельности МФЦ в ТВ программе «Междуречье»
	Шт.
	8
	8
	100%
	ТВ программа «Междуречье»

	6
	Человека-часы, отработанные специалистами МФЦ в режиме информирования
	Человеко-часы
	6683
	6683
	100%
	Производственный календарь

	7
	Затраты на содержание персонала занимающегося информированием
	Тыс. руб.
	1632,7
	1632,7
	100%
	Финансовые отчеты МБУ м.р. Кинельский «МФЦ»

	8
	Затраты на содержание имущества
	Тыс. руб.
	0
	0
	100%
	Финансовые отчеты МБУ м.р. Кинельский «МФЦ»

Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

       от _21.03.2019__№____418_______

г. Кинель

(                                                                  (